ПРОТОКОЛ
собрания граждан сельского поселения Подлесненский сельсовет

МР Стерлитамакский район РБ

22.08..2014 года
10 ч. 00 м.

с. Большое Аксаково
здание ФАП

Присутствуют 28 чел.

Иванов Е.Г.. - глава сельского поселения Подлесненский сельсовет,
Королев А.М. - участковый уполномоченный полиции Стерлитамакского РОВД
Семенова Е.А. - зав. ФАП с. Большое Аксаково,

Председатель собрания: Иванов Е.Г.
Секретарь собрания: Абсалямова А.Р.

Повестка дня:
1. Благоустройство населенных пунктов
2. О пожарной безопасности
3. Рассмотрение информации Стерлитамакского РОВД о состоянии
преступности на территории сельского поселения
4. Сбор и вывоз ТБО
5. Разное

1. По первому вопросу выступил Иванов Е.Г. - глава сельского поселения. Она
сказал, что необходимо следовать правилам благоустройства:

- провести экологические субботники по очистке и озеленению парков, садов,
придомовых территорий, населенных пунктов, по благоустройству территорий объектов
народного образования, здравоохранения, культурного досуга, физкультуры и спорта;

- принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест,
производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог,
территорий населенных пунктов, закрепленных за территориями;

Также каждому жителю необходимо привести в надлежащий вид придомовую
территорию (отремонтировать и покрасить заборы, убрать мусор, скосить траву и т.д.).

2. По второму вопросу выступил Иванов Е.Г. глава сельского поселения. Она
сказал, что необходимо соблюдать правила пожарной безопасности. Приближается
отопительный сезон, необходимо проверить дымоходы в печах, быть особенно
бдительными людям в чьих домах имеется печное отопление, неблагополучным семьям,
злоупотребляющих спиртными напитками не курить дома, следить за детьми, объяснять о
мерах предосторожности, вести профилактические беседы. Также необходимо:
- руководителям предприятий, организаций, учреждений провести обучение своих
работников мерам пожарной безопасности;
- запретить сжигание мусора и пал травы на неприспособленных для этого площадках, в
т.ч. на индивидуальных приусадебных участках;

3. Администрацией сельского поселения Подлесненский сельсовет совместно с
участковым уполномоченным полиции Стерлитамакского РОВД проводится
целенаправленная работа по предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию
преступлении. В целях профилактики преступлений на территории сельского поселения
проводится разъяснительная работа среди населения.

Вместе с тем, несмотря на положительные результаты обстановка по ряду
направлений остается сложной:

Не удается пока в полной мере обеспечить защиту жизни и здоровья граждан.
Необходимо продолжать вести профилактическую работу но борьбе с преступностью, в

том числе предупреждение особо тяжких преступлений путем выявления и постановки на
учет граждан, склонных к совершению преступлений, рассматривая их на заседаниях
СПЦ. В дальнейшем нам необходимо активизировать работу по выявлению и постановке
на учет преступлений превентивной направленности.

4. По четвертому вопросу выступил глава сельского поселения. Он сказал, что
существует организация ООО «Регионэкосервис», которая предлагает свои услуги по
вывозу бытовых отходов. В апреле месяце мы уже поднимали данный вопрос на собрании
граждан, приняли решение большинством голосов о том, что необходимо заключать
договора с данной организацией, определили плату за данные услуги-128 рублей со двора,
но как только наши сотрудники подворно прошлись с целью заключения договоров,
выяснилось, что многие не хотят заключать договора, мотивируя свои действия тем, что у
них нет мусора. Вывозить мусор необходимо, так как бытовой мусор есть у каждого
человека, и в итоге он оказывается в наших оврагах, реках, лесопосадках.

Каждый понедельник машина будет забирать ТБО от каждого двора. 11редлагаю
всем жителям села заключить договор на вывоз ТБО с данной организацией как это
практикуется уже более года в населенных пунктах д. Подлесное, с. Ишпарсово. с.
Талалаевка. Кто за то, чтобы заключить договор с данной организацией?

«за»- 28 человек
«против» - О
«воздержались»-0.

РЕШЕНИЕ

1. Всем жителям села привести в надлежащий порядок дома и придомовые
территории.
2. Соблюдать правила пожарной безопасности.
3. Принять надлежащие меры по устранению причин, способствующих
совершению преступления.
4. Всем жителям необходимо заключить договора с ООО «Регионэкосервис» на
сбор и вывоз ТБО.

Председатель собрания: Е.Г.Иванов

Секретарь собрания: А.Р.Абсалямова